
Smlouva O předvedení pořadu / projektu 
Spolek pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky 

Slezskoostravský hrad, ul. Hradní, 
710 00 Slezská Ostrava 
IČ: 27030261 
zastoupená ředitelem spolku
osoba pověřená řízenímz  
tel:  
číslo účtu: 

(dále jen spolek) 
a 

(dále jen objednavatel) 

Uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu. 
Na základě smlouvy se společnost zavazuje k předvedení pořadu: 

Datum: 6.8.2022 
Program: viz příloha č. 1 
Počet a styl vystoupení, výprava: viz příloha č. 1 
Úhrada programu je stanovena ve výši: 200.000 Kč I nejsme plátci DPH 

Datum a forma úhrady: převodem na účet společnosti na základě vystavené faktury se splatnosti 
30 dnů ode dne odeslání nebo prokazatelného předání objednavateli 

I. závazné smluvní podmínky 

1. Spolek se zavazuje dostavit na místo produkce včas, sjednaný projekt odvést na 
odpovídající úrovni a ve stanoveném rozsahu S přihlédnutím k veškerým ujednáním této 
smlouvy. 

2. Neuskuteční-li se sjednaný projekt vinou společnosti, je tato povinována nahradit 
objednavateli prokázané náklady. Toto neplatí v případě přírodní katastrofy, havárie, apod. 
Společnost je povinována takovýto důvod řádně doložit. 

3. Spolek neodpovídá za případné úrazy a hmotné ztráty objednatele, pomocného personálu 
pořadatele a diváků. Objednatel je povinen zajistit pořadatelskou službu. 

4. Objednavatel je povinen zajistit, aby pracoviště pro sjednaný projekt bylo po bezpečnostní, 
technické a hygienické stránce odpovídajícím způsobem připraveno. Nedodržení 
technických podmínek, uvedených ve smlouvě, může být důvodem nekonání, přičemž 
objednavatel hradí veškeré náklady. 

5. Po uskutečnění předmětu smlouvy zaplatí pořadatel domluvenou částku. Na pozdější 
námitky nebude brán zřetel. Penále Z prodlení platby 0,5 % za každý započatý den. 

6. Odřekne-li objednavatel produkci, uhradí celou smluvní částku. 

7. Bude-li uskutečnění projektu znemožněno v důsledku událostí ležících mimo smluvní strany, 
mají tyto právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv nároků na finanční úhradu škody. 



8. Nepříznivé počasí, nebo malý zájem O akci nejsou důvodem ke zrušení smlouvy. 

9. Spolek má právo nahradit člena, či soubor jiným umělcem, nejedná-li se O hlavního 
protagonistu . 

10. Spolek má právo disponovat autorskými právy vztahujícími se k dané akci, disponovat S 
fotografickým a filmovým materiálem pořizeným Z projektu. 

11. Platnost smlouvy začíná podpisem obou smluvních stran. Změny či dodatky do smlouvy 
jsou možné pouze po oboustranné-m dohovoru mezi oběma stranami. 

12. Tato smlouva je uzavřena na základě autorského zákona. 

II. závěrečná ujednání 

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat výhradně dodatky podepsanými osobami pověřených k 
jednání ve věcech smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. 

3. Pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, řídí se smluvní práva a povinnosti, závazky a právní 
poměry ze smlouvy vyplývající, vznikající a souvisejicí Občanským zákoníkem v platném 
znění. 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Objednatel je povinným 
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, V platném znění. Smluvní strany 
se dohodly, že povinnosti dle tohoto zakona V souvislosti S uveřejněním smlouvy zajistí. 
Smluvní strany souhlasí S uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 
zveřejněn celý rozsah smlouvy včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

5. Smlouvy nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. 
Na důkaz pravdivosti toho, co je shora uvedeno a na důkaz pravé a svobodné vůle připojuji 
obě zúčastněné strany své podpisy. 

V Ostravě, dne V 
, L, 

HÖDOL/I ıvÉI ı dne 2; 81 .wøıøì 



I 

[2.„„.,. Á V • 
rv ı I I / Í  ı ın 

I 
I I / ' D  / 1  

6Íół 2022 

Fflosofiez 
Tradiční jarmark ve stylu tradic hodoninska navazující na minulé ročníky, S novými prvky 
produkce a dramaturgie akce. 

Scény: 
hlavní scéna / pódium 
za kostelem - historická část, interaktivní 

Přenesené tradiční prvky Z minulých ročníků: 
průvod městem, bubeníci, prapory moravy 
ceremonie a symbolické zahájení a otevření slavností /jarmarku 
příhovory starosty / radních k návštěvníkům 

texty ceremonie a 

Časy produkcí 

Sobota 
hlavní scéna 

10:00 
10:15 

průvod městem 
ceremonie na náměstí, předání tržních práv, zdravice starosty 

ì 
y 

královský herold vede průvod městem 
4 bubeníci a 6 praporečníků V doprovodu dalších účinkujících a účastníků jde městem 
drožka S radními ( zařizovalo město můžeme převzitjen poprosim o kontakt na drožkáře 
pánům radním dáme k dispozici honosně kostýmy radních 
průvod za hřmění bubnů a vláni praporů zastavuje pod pódiem 



Ceremonie na pódiu . 
. . . 

bubeníci S praporečníky vchází na pódiu 
za víření bubnů ceremoniálně vcházi královský herold l spikl 
přivítání a texty prologu herolda naexponování příchodů starosty a radních 
za víření bubnů nebo fanfár ceremoniálně přichází starosta a radní které herold 
představuje a vítá 
heroldem je ceremoniálně předáno slovo starostovi, který pozdraví své měšťany 
herold předkládá starostovi královské požehnání a práva výročního trhu a dává 
starostovi právo slavnostně otevřít jarmark 
starosta symbolicky otevírá Svatovavřinecký jarmark 2022 
herold co by spikl předkládá a uvádí divákům program celého dne 
představí následný program, kerný tímto otevírá slavnosti ( doporučujeme stylovou 
historickou kapelu a první pásmo programu za zvuku středověkých dud, šalmaje a 
cister 
starosta a radní v doprovodu herolda a stráži schází Z pódia a provedou symbolickou 
kontrolu jarmarku 
následuje pod pódiem pohádka či představení šermířů pro malé i velké 
v této chvíli se rozbíhaji i další historické a interaktivní scény u kostela 

Celým dnem provází dva moderátoři, rétoři a herci od zahájení ve stylových 
kostýmech, V průběhu dne se vzezřením Í projevem přizpůsobují programu na scéně. 

za kostelem 
10:30 I 19 

kontinuálně interaktivní program 

stanoviště 1. ,U rytl'ře,, 

a 

Návštěvníci budou moci spatřit rytíře V kroužkových i celoplátových zbrojích, prohlédnou si a třeba 
i vyzkoušet rozličné zbraně a zbroje, meče, štíty, bojové sekery, palcáty, přilbice, zbraně sečné, 
bodné, úderové, dřevcové celo řadu dalších. 

 ı " ' - ' '

il 
.Ín. 

Dětský rytířský turnaj 
Kluci i holky se mohou utkat V rytířském turnaji a zápolit o titul krále turnaje .. zbraně meče a štíty 

""'.'i 8g,ı|- 



jsou samozřejmě měkl a přizpůsobené dětskému turnaji 
obléknou.... 

stejně jako přilbice a zbroje které si děti 

Stanoviště 3. ,, Poznávání zvířátek,, 

Stano viště 2. ,,U kotoıı 
Ukázka výkonu práva útrpného, kdy mistr popravčí úsměvnou formou předvede trestání lapků a 
lotrů za pomocí středověkých mučících nástrojů jako jsou palečnice, cejchovadla, skřipec, 
posměšná maska a řady dalších nástrojů 

Poznáte podle kožíšků a stop zvířátka Z našich lesů pasek i hospodářství ???. 

Stano viště 4. „Zvěřinec se zvířátky a vezení na oslících,, 
Ohrádky a plůtky . ovečky, kozy a další zvířátka re ich hospodářství 
na oslících... 

a za symbolický grošák vezení 

St: V 
„Král je mrtev aťžíje král,, 
Velké tabule S vyobrazením králů a panovníků naší země. Víte kdy panovali, kdo následoval na 
trůnu po slavném Karlu IV. ??? Zábavný a edukativní kvíz pro malé i větší. 



- „Erby „ 
Znaky měst, zemí i starých rodů . krásně provedený kvíz na velké tabuli S nádherně provedenými 
erby kde se jistě seznámí se znaky měst a zemí které jsou našimi sousedy. 

Stanoviště 6. 
„Házení podkov„ 
Starofrancouzská hra chlapců i děvčat, kdy se na kolík strefujete pravými koňskými podkovami tak 
ať se na kolíku zadrží. 

Zastavena,StřeIba Z luku„ 
Tuhle disciplínu není třeba představovat . ale zvládnou ji děti tak jako jejich předchůdci ve 
starověku středová. nebo před pár lety indiáni v americe...? Myje to jistě naučíme a to pod 
dohledem mistra lučišníka. 

Stano viště 7. 
,,Fotokoutek,, 
Stylový stan plný kostýmů, klobouků, rekvizit a módních doplňků, které si diváci mohou obléci, 
vyzkoušet a pořídit vlastní fotografii. 

Trochu tradičních obrazů na jarmarku 

U mistra pregéře 
ražba středověkých mincí a malá výstavka historických mincí kterými se platilo u nás i V 

sousedních zemích 

r 



V hrnčířské dílně 

Kovářství a podkovářstvi 

F- 
ł 

práce mistra kováře na otevřené výhni 
lísteček, hřebík 

práce na hrnčířském kruhu za odborné asistence hrnčíře 
misku, džbánek, pohár 

CK polní pošta I 

Pěkný, stylově nazdobený stan S psacím strojem, stolečkem S kalamáři kde si 
návštěvník múza-" vypsat domovský list" namáčecím perem, vyzkoušet krásu starého 
psacího stroje zakoupit si starou pohlednici ať už Z císařem pánem, tatíčkem 
Masarykem nebo jinou historickou pohlednici. Pan poštmistr orazítkuje a pisatel ihned u něj 
pošle svým blízkým. 

každý může vyzkoušet vykovat podkovičku, 

si každý může vytvarovat 



Rozpočet projektu zahrnuje - organizace a vedení průvodu - ceremonie a otevření jarmarku 
' slavnostní purkmistrovský kostým pro ceremonii - cca 15 historických kostýmů pro ochotníky - 15 praporů Čech moravy a Slezska do průvodu 
' stylová stanoviště - historické stany jako základny i dekorace slavnosti - 2 X pohadka - vstupy pro děti i dospělé na hlavni scéně: 
• Kejkliři a komedianti ve městě aneb na káře do Hodonína - Na rynku je veselo aneb přijeli komedianti - moderování dne i večera slavnosti 

Ill 

náklady projektu 200. 000 Kč / nejsme plátci DPH 

ředitel spolefiosìfıl 
Slezskoostravský hrad 
UI. Hradní 
710 00 Slezska Ostrava 

I 






